
 
 

 

 

 

N. 71 del Registro Delibere  

Codice Ente: 13606;  

 
COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

--------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 

OGGETTO: ADESIONE AL SISTEMA MUSEALE DELLA VALLE SABBIA DEL MUSEO STAMPATORI "DA SABBIO"  

 

    L'anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di Aprile alle ore 17:00, nella sala delle adunanze, in seguito a 

convocazione comunicata ai singoli Assessori si è riunita la Giunta Esecutiva. 
 

 

 

     Intervennero i Signori: 

 

Nominativo Funzione  Presenza Assenza 

FLOCCHINI GIOVANMARIA Presidente X  

GIACOMINI DANIELA Assessore  X 

GUERRA GIOV BATTISTA Assessore X  

FERREMI CLAUDIO Assessore X  
 

Totale Presenti 3  Totale Assenti 1  

 

 

 

Assiste il Segretario sig. Rossano Cadenelli  

      

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor Giovanmaria Flocchini nella sua qualità di Presidente ed 

espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Esecutiva adotta la seguente deliberazione: 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
V

A
N

M
A

R
IA

 F
L

O
C

C
H

IN
I,

 R
O

SS
A

N
O

 C
A

D
E

N
E

L
L

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
24

.



 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

- Ricordato che con delibera della Giunta Regionale n. VIII/10888 del 23.12.2009 veniva riconosciuto il Sistema 
Museale della Valle Sabbia del quale fanno attualmente parte i soggetti gestori dei Musei di Anfo, Bagolino, 
Bione, Capovalle, Casto, Gavardo, Odolo, Pertica Alta, Pertica Bassa, Sabbio Chiese e Vestone; 

- Vista la richiesta pervenuta dal comune di Sabbio Chiese in data 13/03/2024 prot. 5661, con cui si chiede 
l’adesione al Sistema Museale della Valle Sabbia per il museo Stampatori “Da Sabbio”; 

-Visti l’atto costitutivo del Sistema Museale ed il Regolamento del Sistema Museale della Valle Sabbia, 
approvato con deliberazione di Assemblea n. 2182 in data 28/02/2017; 

-Atteso che l’art. 7 dell’atto costitutivo e l’art. 4 del Regolamento prevedono che possano aderire nuovi musei 
al Sistema, previo accertamento da parte del Comitato di Coordinamento della coerenza con le missioni e le 
finalità del Sistema Museale e successiva formalizzazione tramite deliberazione di Comunità Montana di Valle 
Sabbia; 

-Visto il verbale del Comitato di Coordinamento in data 18/04/2024, con cui si esprime parere favorevole 
all’adesione al Sistema Museale della Valle Sabbia per il museo Stampatori “Da Sabbio”; 

-  Visto l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente competente ai sensi dell’art. 49 del TUEL D.lgs. 
n. 267/2000; 

-Atteso che non necessita parere di regolarità contabile, non avendo il presente provvedimento riflessi sulla 
situazione finanziaria dell’ente e non comportando spese; 

All'unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1 - di prendere atto del parere favorevole espresso dal Comitato di Coordinamento in data 18/04/2024; 

2- di assentire e formalizzare conseguentemente l’adesione al Sistema Museale della Valle Sabbia da parte del 
museo Stampatori “Da Sabbio”. 

3- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  

 

Letto e confermato e sottoscritto digitalmente  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO  
Giovanmaria Flocchini  Rossano Cadenelli  

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
V

A
N

M
A

R
IA

 F
L

O
C

C
H

IN
I,

 R
O

SS
A

N
O

 C
A

D
E

N
E

L
L

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
24

.



 

          
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS) 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA  

 

Oggetto : 
ADESIONE AL SISTEMA MUSEALE DELLA VALLE SABBIA DEL MUSEO 

STAMPATORI "DA SABBIO"  

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 

che regolamentano la materia. 

 

 

Addì, li 23/04/2024  Il Segretario  

CADENELLI ROSSANO / InfoCamere S.C.p.A.  

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
V

A
N

M
A

R
IA

 F
L

O
C

C
H

IN
I,

 R
O

SS
A

N
O

 C
A

D
E

N
E

L
L

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
24

.



 

          
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS) 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA  

 

Oggetto : 
ADESIONE AL SISTEMA MUSEALE DELLA VALLE SABBIA DEL MUSEO 

STAMPATORI "DA SABBIO"  

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Delibera senza impegno di spesa o diminuzione di entrata o riflessi sul Bilancio dell’Ente. 

 

Addì, li 23/04/2024  Per il Responsabile di Servizio  

CADENELLI ROSSANO / InfoCamere S.C.p.A.  

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
V

A
N

M
A

R
IA

 F
L

O
C

C
H

IN
I,

 R
O

SS
A

N
O

 C
A

D
E

N
E

L
L

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
24

.



 

          
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ  

 

 

La deliberazione n. 71 del 24/04/2024 avente per oggetto: ADESIONE AL SISTEMA MUSEALE 

DELLA VALLE SABBIA DEL MUSEO STAMPATORI "DA SABBIO"  

 

• è pubblicata all’albo on line in data odierna 

• è stata dichiarata immediatamente eseguibile e quindi è esecutiva al momento dell’adozione, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

Nozza di Vestone  lì 30/04/2024  

Il Segretario  

CADENELLI ROSSANO / InfoCamere S.C.p.A.  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
V

A
N

M
A

R
IA

 F
L

O
C

C
H

IN
I,

 R
O

SS
A

N
O

 C
A

D
E

N
E

L
L

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
4/

20
24

.


